Protokół nr XIV/25
                                              z dnia 24 kwietnia 2025 
Obrady rozpoczęto 24 kwietnia 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13.00 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Dorota Bieńkowska
2. Mirosław Hochół
3. Artur Kirylczuk
4. Robert Kotecki
5. Piotr Kozioł
6. Marek Ludwiczak
7. Marcin Michałków
8. Dorota Morawska-Romańczuk
9. Bartosz Powiecki
10. Radosław Przybylski
11. Michał Pyrek
12. Monika Szwestka
13. Kaja Wybiera
14. Mateusz Zając
15. Maciej Zieliński
1. Rozpoczęcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.

Głosowano wniosek w sprawie:
Wniosek Burmistrza Szklarskiej Poręby o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 6 o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu przez Radę Miejską w Szklarskiej Porębie w zakresie powiększenia obszaru Karkonoskiego Parku Narodowego położonego w granicach Miasta Szklarska Poręba. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (12) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając PRZECIW (1) Maciej Zieliński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Dorota Bieńkowska BRAK GŁOSU (1) Bartosz Powiecki


Ad. 2. Sprawozdanie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z działalności i wykorzystania środków finansowych na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki Uzależnień i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 r. przedstawiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Swoboda.


Ad. 3. Prezentacja oceny zasobów pomocy społecznej oraz sprawozdanie z podejmowanej w 2024 roku działalności, połączone z prezentacją planów na rok 2025, realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie Agnieszka Swoboda. 




Ad 4. Sprawozdanie z działalności komunalnej prowadzonej przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Szklarskiej Porębie w zakresie omówienia „Akcji Zima rok 2024/2025” przedstawił Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Michał Malski. 

Ad 5. Wnioski i zapytania mieszkańców Szklarskiej Poręby.
Mieszkańcy nie zabrali głosu. 

Ad 6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
Skarbnik Miasta Oliwia Mitura przedstawiła projekty uchwał w sprawie:
1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Szklarska Poręba na rok 2025,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/172/25
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/173/25
3) zmiany uchwały z nr XIII/161/25 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie opłaty targowej na terenie Miasta Szklarska Poręba,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/174/25
Przewodniczący Rady Michał Pyrek przedstawił projekty uchwał w sprawie: 

4) zbycia nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Kolejowej,

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1


Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Piotr Kozioł BRAK GŁOSU (1) Mateusz Zając NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/175/25

5) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Stromej,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński
BRAK GŁOSU (1) Mateusz Zając NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/176/25

6) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Zdrojowej,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński
BRAK GŁOSU (1) Mateusz ZającNIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/177/25

7) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. 1 Maja,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/178/25


8) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Wrzosowej.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/179/25


9) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Turystycznej,
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Dorota Bieńkowska, Piotr Kozioł, Radosław Przybylski, Maciej Zieliński NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/180/25

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił projekty uchwał w sprawie: 
10) załatwienia skargi na działalność Burmistrza Szklarskiej Poręby oraz na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Jeleniej Górze

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/181/2


11) załatwienia skargi na działalność Burmistrza Szklarskiej Porębie i działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/182/25


12) rozpatrzenia wniosku,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
BRAK GŁOSU (1) Piotr Kozioł NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/183/25


13) rozpatrzenia petycji,
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/184/25


Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie: 

14) wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej działającej przy Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS,

Radny Mirosław Hochół wyraził zgodę na kandydowanie. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Mirosław Hochół, Maciej Zieliński NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/185/25

Zastępca Burmistrza Szklarskiej Poręby przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

15) wyrażenia sprzeciwu przez Radę Miejską w Szklarskiej Porębie w zakresie powiększenia obszaru Karkonoskiego Parku Narodowego położonego w granicach Miasta Szklarska Poręba

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając PRZECIW (1) Maciej Zieliński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Dorota Bieńkowska NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki
Uchwała nr XIV/176/25
Ad 7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XIII sesji z dnia 27.03.2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Bartosz Powiecki

[bookmark: _GoBack]Ad 8. Sprawozdanie Burmistrza Szklarskiej Poręby o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Zastępca Burmistrza Szklarskiej Poręby Iwona Białas przedstawiła informację o funkcjonowaniu Urzędu Miejskiego w Szklarskiej Porębie w okresie międzysesyjnym. 
Radna Dorota Bieńkowska zwróciła się w sprawie przeglądu dróg na terenie miasta, które są na gwarancji.  O tych przeglądach powinni być poinformowani wykonawcy i inspektorzy nadzoru, żeby Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej nie musiał naprawiać usterek, które są na gwarancji.  Ulic na terenie miasta objętych gwarancją jest kilka, m.in. Żeromskiego, Hutnicza.  
Burmistrz odpowiedział, że miasto przystąpi do tej procedury, dodał, że Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej nie naprawia usterek po inwestorach. 
Radny Radosław Przybylski zapytał o projekt na most ulicy Naumowicza. Dobrze byłoby, aby pracownik, który się tym zajmuję przyszedł na Komisję w tej sprawie. 
Zastępca Burmistrza poinformowała, że jest już ostatni etap wydania pozwolenia na budowę i pracownik przyjedzie na Komisję ze szczegółami sprawy. 
Radny Piotr Kozioł zapytał, czy Burmistrz przesłał stanowisko miasta do audytu krajobrazowego. Zapytał, dlaczego Mysłakowice wnioskują o rozbudowę oczyszczalni z  program Feniks, skoro ta oczyszczalni jest niewykorzystywana w związku ze swoim potencjałem. A sytuacja finansowa KWSiK jest trudna, czy jest to zasadne. 
Burmistrz wyjaśnił, że była dyskusja w tej sprawie na Zgromadzeniu Wspólników. Na razie jest to tylko wniosek, który nie wiadomo, czy zostanie rozpatrzony pozytywnie. Inwestycja w Mysłakowicach została podzielona na dwa etapy.  Ponieważ była gotowa dokumentacja projektowa, dlatego został złożony wniosek. 
Przewodniczący Rady zapytał o projekt na nowy cmentarz, projekt jest bardzo rozbudowany. 
Burmistrz wyjaśnił, że rozbudowa cmentarza będzie podzielona na etapy. 

Ad 9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w okresie międzysesyjnym przedstawili: 

1) Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Marek Ludwiczak 
2) Przewodniczący Komisji Finansów i Spraw Społecznych Piotr Kozioł,
3) Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Mirosław Hochół,
4) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Maciej Zieliński



Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radny Maciej Zieliński otrzymał odpowiedź na złożoną na poprzedniej sesji interpelację w sprawie  podjętych działań w zakresie zagospodarowania terenów kopalni Stanisław. Interpelacja wraz z odpowiedzią została opublikowana w BIP.

Ad 11. Przyjęcie interpelacji radnych.

Radni nie złożyli interpelacji. 

Ad 12. Wnioski i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło zawiadomienie o utworzeniu klubu radnych Razem dla Szklarskiej Poręby.

Ad 13. Sprawy różne.

Radna Dorota Bieńkowska zapytała, czy zostało coś zrobione w sprawie opieki medycznej dla kobiet. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Prezes Izer Med przeprowadził rozmowę z lekarzem i miała być podpisana umowa w tym zakresie, ale Narodowy Fundusz Zdrowia wymagała podpisania kontraktu, na co nie zgodził się lekarz.  

Radna Dorota Bieńkowska dodała, że temat jest trudny i należy się zając tym problemem. 

Ad 14. Zamknięcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV  sesji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie o godz.13.00. 



 
